АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.02.2024 318—па

О внесении изменений в Положение
о комиссии по предоставлению
субсидии в сфере потребительского
рынка, утвержденное
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
18.03.2016 ? 695-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 М2 131-Ф3
<Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», сi 37 Устава городского округа <4Ърод Южно-Сахалинсю>,
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 03.08.2023
Х2 2298-па от 03.08.2023 «06 утверждении муниципальной программы
«Экономическое развитие городского округа (<Город Южно-Сахалинсю> на
2024-2030 годы, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Положение о комиссии по предоставлению субсидии в сфере
потребительского рынка, утвержденное постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 18.03.20 16 К 695-па, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Комиссия по предоставлению субсидии в сфере потребительского

рынка (далее - Комиссия) создается с целью оценки представленных заявок
при проведении отбора, определении победителя отбора и очередности
предоставления субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства:

- на возмещение части затрат, связанных с осуществлением деятельности
социально ориентированных объектов розничной торговли
продовольственными товарами (социальный магазин), лекарственными
средствами (социальная аптека) и объектов бытового обслуживания населения
(социальная парикмахерская, социальная баня);

- на возмещение части затрат, связанных с новогодним оформлением
объектов потребительского рынка и прилегающих к ним территорий;

- на возмещение затрат, связанных с приобретением объектов мобильной
торговли.».

2

1.2. Пункт 2.2 раздела II изложить в следуюшей редакции:

«2.2. Подведение итогов отбора, определение победителя отбора и

очередности предоставления субсидии субъектам малого и среднего

предпринимательства:

- на возмещение части затрат, связанных с осуществлением деятельности

социально ориентированных объектов розничной торговли

продовольственными товарами (социальный магазин), лекарственными

средствами (социальная аптека) и объектов бытового обслуживания населения

(социальная парикмахерская, социальная баня);

- на возмещение части затрат, связанных с новогодним оформлением

объектов потребительского рынка и прилегающих к ним территорий;

- на возмещение затрат, связанных с приобретением объектов мобильной

торговли.».
1.3. Пункт 4.2 раздела IУ изложить в следующей редакции:

«4.2. Принимает решение о победителях отбора и очередности

предоставления субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства:

- на возмещение части затрат, связанных с осуществлением деятельности

социально ориентированных объектов розничной торговли

продовольственными товарами (социальный магазин), лекарственными

средствами (социальная аптека) и объектов бытового обслуживания населения

(социальная парикмахерская, социальная баня);

- на возмещение части затрат, связанных с новогодним оформлением

объектов потребительского рынка и прилегающих к ним территорий;

- на возмещение затрат, связанных с приобретением объектов мобильной

торговли.».
1.4. Раздел У:
1.4.1. Абзац четвертый пункта 5.2 изложить в следующей редакции:

<(- подводит итоги заседания определением победителей отбора и

очередности предоставления субсидии субъектам малого и среднего

предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с

осуществлением деятельности социально ориентированных объектов

розничной торговли продовольственными товарами (социальный магазин),

лекарственными средствами (социальная аптека) и объектов бытового

обслуживания населения (социальная парикмахерская, социальная баня);

на возмещение затрат, связанных с приобретением объектов мобильной

торговли, а также предоставления субсидии на возмещение части затрат,

связанных с новогодним оформлением объектов потребительского рынка и

прилегающих к ним территорий;

1.4.2. Абзац четвертый пункта 5.5 изложить в следуюшей редакции:

«- подводит итоги заседания определением победителей отбора и

очередности предоставления субсидии субъектам малого и среднего

предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с

осуществлением деятельности социально ориентированных объектов

розничной торговли продовольственными товарами (социальный магазин),

з
лекарственными средствами (социальная аптека) и объектов бытового
обслуживания населения (социальная парикмахерская, социальная баня);
на возмещение затрат, связанных с приобретением объектов мобильной
торговли, а также предоставления субсидии на возмещение части затрат,

связанных с новогодним оформлением объектов потребительского рынка и
прилегающих к ним территорий.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете <Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города

Южно-Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на директора департамента продовольственных ресурсов и потребительского

рынка аппарата администрации города Южно-Сахалинска (Кузенкова Р.Б.).

Мэр города С.А.Надсадин